ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

[image: image4.png]

от 17 января 2008 года                                  Учредитель: Администрация Молчановского сельского поселения

Решения Совета Молчановского сельского поселения (второго созыва)
РЕШЕНИЕ
с. Молчаново
« 17 » января  2008 г.

№ 8
«Об установлении должностного оклада

и порядка оплаты труда Главы Молчановского

сельского поселения»
В соответствии с частью 2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса, законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томкой области» и законом от 9 октября 2007 г. № 221-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Томской области»
Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить Главе Молчановского сельского поселения с 1 января 2008 года должностной оклад согласно должности, указанной в реестре муниципальных должностей:

	Наименование муниципальной должности
	Месячный должностной оклад в МРОТ

(К должностному окладу применяется коэффициент, установленный законом Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год к должностным окладам государственных гражданских служащих Томской области)

	Глава муниципального образования - глава администрации, председатель Совета Молчановского сельского поселения
	15

2. Установить с 1 января 2008 года порядок оплаты труда Главы Молчановского сельского поселения:

	Наименование
	Предельный размер

	Надбавка за выслугу лет
	40 процентов должностного оклада

	Надбавка за особые условия муниципальной службы
	25 процентов должностного оклада

	Премия по результатам работы
	В пределах объема средств на оплату труда

	Материальная помощь
	2 должностных оклада в год

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 г.

Глава поселения                                           В.Г. Тябин

*  -  *   -   *
РЕШЕНИЕ
с. Молчаново
« 17 » января  2008 г.

№ 9
«Об установлении должностных окладов

и порядка оплаты труда муниципальных

служащих Молчановского сельского поселения»

В соответствии с частью 2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса, законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томкой области» и  законом от 9 октября 2007 г. № 221-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Томской области»

Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить муниципальным служащим Молчановского сельского поселения с 1 января 2008 года должностные оклады согласно должности, указанной в реестре муниципальных должностей:

	Наименование муниципальной должности
	Месячный должностной оклад в МРОТ

(К должностному окладу применяется коэффициент, установленный законом Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год к должностным окладам государственных гражданских служащих Томской области)

	Управляющий делами
	10

	Ведущий специалист-главный бухгалтер
	8

	Ведущий специалист-финансист-экономист
	8

	Ведущий специалист по ЖКХ и имуществу
	8

	Специалист 1 категории юрист
	6

	Специалист 1 категории по архитектуре и землеустройству
	6

	Специалист 2 категории по ЖКХ
	5

2. Установить с 1 января 2008 года порядок оплаты труда муниципальных служащих Молчановского сельского поселения:

	Наименование
	Предельный размер

	Надбавка за выслугу лет
	30 процентов должностного оклада

	Надбавка за особые условия муниципальной службы
	25 процентов должностного оклада

	Премия по результатам работы
	В пределах объема средств на оплату труда

	Материальная помощь
	2 должностных оклада в год

3. Для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы на дату вступления в силу настоящего решения, перерасчет ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ведущий к ее уменьшению, не допускается.

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 г.

Глава  поселения                               В.Г. Тябин

*  -  *   -   *
РЕШЕНИЕ
с. Молчаново
« 17 » января  2008 г.

№ 10
О внесении изменений в решение Совета

от 27.12.2007 г. № 6 «Об утверждении бюджета

Молчановского сельского поселения на 2008 г.»

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Молчановского сельского поселения от 27 декабря 2007 г. № 6 «Об утверждении бюджета Молчановского сельского поселения на 2008 г.», следующие изменения:

Пункт 6 дополнить абзацем:

- нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 7 к настоящему решению:
Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, которые не установлены бюджетным законодательством на 2008 год

 (в процентах)

	Наименование налога (сбора)
	Бюджет Молчановского сельского поселения

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

Глава поселения

В.Г. Тябин
*  -  *   -   *
Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Молчаново

от « 10 » января 2008 г.

№ 3
О проведении смотра конкурса

«На лучшее праздничное, новогоднее

оформление» на сельском поселении

В целях улучшения организации и создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники:

1. Провести смотр – конкурс предприятий различных форм собственности и частных лиц «На лучшее праздничное, новогоднее оформление» на территории Молчановского сельского поселения в срок с 26.12. 2006 г. по 15.01.2007 г.

2. Для организации и проведения смотра – конкурса утвердить рабочую комиссию (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о конкурсе «На лучшее праздничное, новогоднее оформление» на территории Молчановского сельского поселения (приложение № 2).

4. Комиссии в срок до 30.01.2007 года подвести итоги смотра – конкурса и опубликовать их в информационном бюллетене Молчановского сельского поселения.

Глава поселения

В.Г. Тябин

Приложение № 1

Утверждено распоряжением Главы Администрации

Молчановского сельского поселения

от « 10 » января 2008г.  № 3

СОСТАВ Комиссии
по организации и проведению смотра – конкурса «На лучшее праздничное, новогоднее оформление» на территории Молчановского сельского поселения

	Председатель комиссии
	Тябин Владимир Геннадьевич
	- Глава администрации Молчановского сельского поселения

	Члены комиссии
	Тюрков

Олег Николаевич
	- Специалист 1 категории - юрист

	- * -
	Сопельниченко

Елена Григорьевна
	- Ведущий специалист по ЖКХ и имуществу - начальник отдела

	- * -
	Малиновская Татьяна Михайловна
	-бухгалтер-кассир

	- * -
	Хомяк

Юрий Дмитриевич
	- Специалист 1-ой категории по архитектуре и землеустройству

Приложение № 2

Утверждено распоряжением Главы Администрации

Молчановского сельского поселения

от « 10 » января 2008г.  № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе предприятий различных форм собственности и частных лиц «На лучшее праздничное, новогоднее оформление» на территории Молчановского сельского поселения

1. Общие положения:

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения смотра – конкурса на лучшее праздничное, новогодние оформление предприятий различных форм собственности и частных лиц проживающих на территории Молчановского сельского поселения.

1.2. Цели и задачи смотра – конкурса:

· Создание праздничной атмосферы для жителей Молчановского сельского поселения в новогодние и рождественские праздники;

· Улучшение рекламно-художественного и светоцветового оформления предприятий различных форм собственности и жителей поселения.

2. Порядок организации смотра – конкурса:

2.1. Смотр – конкурс проводится с 15 декабря 2007 года по 15 января 2008 года.

2.2. Для участия в смотре – конкурсе приглашаются все предприятия различных форм собственности, а также жители Молчановского сельского поселения.

2.3. Смотр – конкурс проводится по номинациям:

· «Лучшее новогоднее оформление предприятия»;

· «Лучшее новогоднее оформление предприятий мелкорозничной торговой сети»;

· «Лучшее новогоднее оформление жилья граждан проживающих на территории Молчановского сельского поселения;

· «Лучшая новогодняя елка».
· «Наилучшее художественное исполнение снежной и иной новогодней фигуры».

3. Критерии оценки смотра – конкурса:

3.1. Основными критериями оценки конкурса являются:

· Рекламно-художественное и световое оформление фасадов зданий, витрин с использованием элементов праздничного оформления предприятий;

· Внешнее состояние и содержание объекта;

· Соблюдение нормативных актов, требований, регулирующих деятельность торговли и оказания услуг, Федерального закона «О защите прав потребителей».
· наилучшее художественное исполнение снежной и иной новогодней фигуры.

4. Организация работы комиссии:

4.1 Проводить оценку участников смотра – конкурса по всем критериям, указанным в разделе 3 настоящего положения по 5-ти бальной системе. Предприятия, занявшие призовые места по количеству баллов в каждой номинации, становятся призерами смотра – конкурса и награждаются соответствующими дипломами и ценными подарками.

4.2. Подвести итоги смотра – конкурса в течении 15 дней после его окончания с учетом материалов, представленных с других населенных пунктов сельского поселения.

4.3. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью председателя и членов комиссии.

4.4. Проведение и итоги смотра – конкурса освещаются в информационном бюллетене Молчановского сельского поселения.
*  -  *   -   *

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]